
31.05.2023 года 
№   77 

 
 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание муниципального образования  
Успенский сельсовет 

Рыбинского района Красноярского края 
  

основано 16 мая 2018 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСПЕНСКИЙ  

ВЕСТНИК 

 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА 
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
  

   04.05.2023 г.           с. Успенка            № 24-104-Р 

 
Зарегистрировано Министерством юстиции  
Российской Федерации по Красноярскому краю 
23.05.2023 г. № RU 245323132023001 

 

О внесении изменений в Устав  

Успенского сельсовета  

Рыбинского района Красноярского края  

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Успенского сельсовета Рыбинского района 

Красноярского края, Успенский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Успенского сельсовета 

Рыбинского района Красноярского края 

следующие изменения: 

1.1. ч. 5 ст. 18 «Сельский Совет депутатов» 

изложить в следующей редакции: 

5. Депутатом Совета может быть избран 

гражданин Российской Федерации, достигший на 

день голосования 18-летнего возраста, 

обладающий избирательным правом. 

Иностранный гражданин, постоянно или 

преимущественно проживающий на территории 

муниципального образования может быть избран 

депутатом Совета, если это предусмотрено 

договором Российской Федерации с 

соответствующим государством.  

Депутаты Совета депутатов не могут быть 

депутатами Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, сенаторами 

Российской Федерации, депутатами 

законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, занимать иные государственные 

должности Российской Федерации, 

государственные должности субъектов 

Российской Федерации, а также должности 

государственной гражданской службы и 

должности муниципальной службы, если иное не 

предусмотрено федеральными законами. 

Выборное должностное лицо местного 

самоуправления не может одновременно 

исполнять полномочия депутата 

представительного органа муниципального 

образования, за исключением случаев, 

установленных Федеральным законом № 131-ФЗ, 

иными федеральными законами. 

1.3. Статью 32.1 "Избирательная комиссия 

муниципального образования" исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на главу Успенского сельсовета 

Потеряеву И.В. 

3. Глава Успенского сельсовета обязан 

опубликовать зарегистрированное настоящее 

Решение в течение семи дней со дня поступления 

из Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем 

решении в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Красноярского края. 

4. Настоящее Решение о внесении изменений и 

дополнений в Устав сельсовета подлежит 

официальному опубликованию после его 

государственной регистрации и вступает в силу со 

дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                       

Е.В. Скобелина 

 

Глава сельсовета                                                                                 

И.В. Потеряева  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО 

КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.05.2023 г.             с. Успенка           № 25-112-Р 

 

 

О внесении изменений в решение 

от 12.11.2019 г. № 104-239-Р «О введении  

земельного налога на территории Успенского  

сельсовета  Рыбинского района Красноярского 

края» 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», статьей 387 

Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Успенского сельсовета, 

Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение (наименование 

представительного органа) от 12.11.2019 г. № 104-

239-Р изменение, дополнив пункт 3 

(устанавливающий перечень объектов, 

освобождаемых от налогообложения) абзацем 

следующего содержания: 



«- организации, включенные в сводный реестр 

организаций оборонно-промышленного 

комплекса.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего 

Решения оставляю за собой. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после 

официального опубликования в газете «Успенский 

вестник». 

  

 

Председатель Успенского сельского                                           

Е.В. Скобелина 

Совета депутатов  

 

Глава Успенского сельсовета                                                      

И.В. Потеряева  

 

 

 


